

Carolina Andrea Pizarro Ortiz

Licenciada en Comunicación Social

Egresada de Periodismo de la Universidad de Chile

Nacionalidad chilena, nacida el 7 de Agosto de 1976. 42 años. RUT: 13.255.979-1

Vicuña Mackenna Oriente 6720, depto 104 B, La Florida, Santiago.

Fono: +56 9 3119 7190 (móvil)

e-mail: pizarro.car@gmail.com

Portafolio: <https://carolinapizarro.portfoliobox.net/>

PRESENTACIÓN

Amplia experiencia en desarrollo de portales web y administración de redes sociales en diversas áreas.

Diseño e implementación de sitios web corporativos, generación de contenido gráfico para campañas publicitarias y marketing digital.

Puedes visitar mi portafolio en <https://carolinapizarro.portfoliobox.net/>

EXPERIENCIA LABORAL

Editorial Cuarto Propio

Diciembre 2016 - Marzo 2018

Encargada de Redes, elaboración y desarrollo de sitio web corporativo, diseño de afiches y material gráfico en general. Diseño e implementación de campañas de marketing digital.

AT&C Consultores

Septiembre 2013-Octubre 2016

Diseño, desarrollo y mantención de distintos portales web vinculados al área de recursos humanos. Planificación de campañas de marketing digital y estrategias de redes sociales.

DW&RP Diseño Gráfico y Web

Julio 2007- Septiembre 2013

Diseño y mantención de sitios web comerciales para clientes dentro y fuera de Chile. Planeamiento y ejecución de campañas SEO.

Universidad de Rutgers, New Jersey, Estados Unidos
Enero 2003 a Julio 2003

Investigación sobre la estadía en Chile del escritor peruano Clemente Palma a principios del siglo XX.

Librería de Las Artes (Buin)
Febrero 2004 a Mayo 2007

Encargada de local. A cargo del personal, control de inventario, despachos y caja.

El Mercurio
Enero de 2000 a Septiembre de 2000

Investigadora del Centro de Documentación

FORMACIÓN ACADÉMICA

Periodismo. Universidad de Chile

Egresada año 2000

Licenciada en Comunicación Social. Universidad de Chile

Grado obtenido año 2000

Ingeniería en comercio Internacional. Universidad Tecnológica Metropolitana

Estudios de primer año completo (1995)

CONOCIMIENTOS

HTML 5

CSS

WordPress

Photoshop

Inkscape

Adobe Illustrator

Publisher

Idioma inglés avanzado

Herramientas de Office avanzado